
 
Бpoj: УП 1-03-3457-50/06-4  

Датум: 07.03.2008. године  

Београд 

На основу члана 23. Закона о телекомуникацијама ("Службени гласник 

Републике Србије", бр. 44/03 и 36/06), члана 12. Правилника о условима за 

пружање услуге дистрибуције радио и телевизијских програма преко кабловске 

дистрибутивне мреже и о обрасцу и садржају одобрења ("Службени гласник 

Републике Србије", број 95/06) и чл. 18. тачка 7) и 20. став 3. тачка 4) Статута 

Републичке агенције за телекомуникације ("Службени гласник Републике Србије". 

број 78/05), а на захтев странке САМОСТАЛНЕ РАДЊЕ „ЕЛЕКТРОН", Неготин. 

Вељка Влаховића ЕЗ-3/14, 

Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на својој седници од 

07.03.2008. године, донео је 

ОДЛУКУ 

1. Брише се из Регистра одобрења за пружање услуге дистрибуције радио и 

телевизијских     програма     преко     кабловске     дистрибутивне     мреже 

САМОСТАЛНА ЗАНАТСКА РАДЊА „ЕЛЕКТРОН" Добршца Шераћ 

Предузетник, Неготин, Вељка Влаховића ЕЗ-3/14, ималац одобрења број 

1100-23/1, издатог 27.02.2007. године, због отказа одобрења од стране 

имаоца. 

2. Брисање из Регистра одобрења за пружање услуге дистрибуције радио и 

телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже из тачке 1. 

ове одлуке, спровести са 07.03.2008. године. 

3. Ова одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

4. Ова одлука ће се објавити на Интернет страници Републичке агенције за 

телекомуникациј е. 

Об р а з л о ж ењ е  

Дана 19.09.2007. године, САМОСТАЛНА ЗАНАТСКА РАДЊА „ЕЛЕКТРОН" 

Добрица Пераћ Предузетник из Неготина, Вељка Влаховића ЕЗ-3/14 (у даљем тексту: 

СЗР „Електрон"), доставила је Републичкој агенцији за телекомуникације (у даљем 

тексту: Агенција), обавештење број УП 1-03-3457-50/06, којим је исту обавестила 

даје 01.05.2007. године престала са радом, односно 



пружањем услуге дитрибуције радио и телевизијских програма. Као разлоге за престанак 

рада, СЗР „Електрон" је навела немогућност да обезбеди квалитетан избор програма, 

мале приходе од пружања услуге и иреузимање великог броја корисника од стране 

конкурентских оператора. 

Одредбама члана 12. Правилника о условима за пружање услуге 

дистрибуције радио и телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже и 

о обрасцу и садржају одобрења ("Службени гласник Републике Србије", број 95/06), 

прописан је начин поступања имаоца одобрења у случају отказа одобрења. 

Дана 19.02.2008. године, Агенција је упутила захтев број 1-03-345-124/08, Дому 

ученика средњих школа „Јагодина" из Јагодине, Бранка Радичевића 1 (у даљем тексту 

Дом ученика), којим је тражила да се исти изјасни о томе да ли је и када СЗР „Електрон" 

демонтирао станицу која се налазила у просторијама ове установе. Директор Дома 

ученика је дана 03.03.2008. године, Агенцији доставио изјаву којом је потврдио да је СЗР 

„Електрон" демонтирао своју станицу почетком маја 2007. године 

Разматрајући списе предмета, ценећи чињенице наведене у обавештењу имаоца 

одобрења СЗР „Електрон", као и изјави директора Дома ученика, у смислу позитивно 

правних прописа, утврђено је да су се стекли услови да се СЗР „Електрон" брише из 

Регистра одобрења за пружање услуге дистрибуције радио и телевизијских програма 

преко кабловске дистрибутивне мреже, због отказа одобрења од стране имаоца. 

У складу са напред изнетим, Управни одбор Агенције одлучио је као у 

диспозитиву ове одлуке. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ова одлука је коначна и против исте се 

може покренути управни спор пред Врховним судом Србије, у року од 30 дана од дана 

њеног пријема. 

 

 

 

 

 

 

 

   ПРЕДСЕДНИК  

УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

      Проф. др Јован Радуновић 

 


